



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Limfjordsvej 42
7900 Nykøbing Mors
T +45 97 72 32 44

CVR nr. 25 49 21 45

nykobing@rsm.dk
www.rsm.dk

Vognmand Morten Dahl ApS

Hegnetvej 11, 7870 Roslev

CVR-nr. 41 16 14 69

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2024.

Morten Dahl
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vognmand Morten Dahl ApS Hegnetvej 11 7870 Roslev
	CVR-nr.: 41 16 14 69
	Stiftet: 6. februar 2020
	Hjemsted: Roslev
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Dahl
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Limfjordsvej 42 7900 Nykøbing Mors

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	8.637	7.597	5.313
Resultat af primær drift	748	1.448	675
Finansielle poster, netto	-331	-321	-243
Årets resultat	321	869	329
Balance:			
Balancesum	15.546	11.963	7.523
Investeringer i materielle anlægsaktiver	8.329	7.310	3.539
Egenkapital	2.418	2.097	1.228
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	10	8	7
Nøgletal i %:			
Likviditetsgrad	40,1	46,2	58,1
Soliditetsgrad	15,6	17,5	16,3
Egenkapitalforrentning	14,2	52,3	53,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive vognmandsvirksomhed og dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.637.142 mod 7.596.567 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 321.277 mod 869.432 sidste år.

Ledelsen betragter årets resultat som værende tilfredsstillende, henset til den hårde konkurrence der er i branchen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	8.637.142	7.596.567
1 Personaleomkostninger	-5.621.650	-4.191.708
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.260.379	-1.957.286
Andre driftsomkostninger	-6.977	0
Driftsresultat	748.136	1.447.573
Andre finansielle indtægter	195.620	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-526.123	-321.489
Resultat før skat	417.633	1.126.084
Skat af årets resultat	-96.356	-256.652
Årets resultat	321.277	869.432
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	321.277	869.432
Disponeret i alt	321.277	869.432

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	62.000	72.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>62.000</u>	<u>72.000</u>
4 Grunde og bygninger	208.873	0
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.669.834	9.748.427
6 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	149.917
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.878.707</u>	<u>9.898.344</u>
7 Deposita	131.489	260.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>131.489</u>	<u>260.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.072.196</u>	<u>10.230.344</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	200.000	200.000
Varebeholdninger i alt	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.142.537	1.232.255
Tilgodehavende selskabsskat	20.000	40.350
Andre tilgodehavender	70.801	69.919
Periodeafgrænsningsposter	12.564	16.752
Tilgodehavender i alt	<u>1.245.902</u>	<u>1.359.276</u>
Likvide beholdninger	27.716	172.986
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.473.618</u>	<u>1.732.262</u>
Aktiver i alt	<u>15.545.814</u>	<u>11.962.606</u>

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	40.000	40.000
	Overført resultat	2.378.272	2.056.995
	Egenkapital i alt	<u>2.418.272</u>	<u>2.096.995</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	528.140	431.784
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>528.140</u>	<u>431.784</u>
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	8.927.155	5.683.647
8	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.927.155</u>	<u>5.683.647</u>
8	Kortfristet del af langfristet gæld	1.952.397	2.102.698
	Gæld til pengeinstitutter	135.583	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.073.129	783.171
	Anden gæld	511.138	864.311
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.672.247</u>	<u>3.750.180</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.599.402</u>	<u>9.433.827</u>
	Passiver i alt	<u>15.545.814</u>	<u>11.962.606</u>

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	2.056.995	2.096.995
Årets overførte overskud eller underskud	0	321.277	321.277
	40.000	2.378.272	2.418.272

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.936.128	3.678.161
Pensioner	578.491	418.006
Andre omkostninger til social sikring	34.359	28.464
Personaleomkostninger i øvrigt	72.672	67.077
	5.621.650	4.191.708
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	8
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	526.123	321.489
	526.123	321.489
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2023	100.000	100.000
Kostpris 31. december 2023	100.000	100.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-28.000	-18.000
Årets afskrivninger	-10.000	-10.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-38.000	-28.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	62.000	72.000
4. Grunde og bygninger		
Tilgang i årets løb	67.293	0
Overførsler	149.917	0
Kostpris 31. december 2023	217.210	0
Årets afskrivninger	-8.337	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-8.337	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	208.873	0

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	12.889.895	7.205.159
Tilgang i årets løb	8.261.442	7.309.719
Afgang i årets løb	-3.800.500	-1.624.983
Kostpris 31. december 2023	17.350.837	12.889.895
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-3.141.468	-1.330.505
Årets afskrivninger	-2.193.030	-1.874.296
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.653.495	63.333
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-3.681.003	-3.141.468
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	13.669.834	9.748.427
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	13.174.656	9.256.263
6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2023	149.917	149.917
Overførsler	-149.917	0
Kostpris 31. december 2023	0	149.917
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	149.917
7. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	260.000	260.000
Tilgang i årets løb	71.489	0
Afgang i årets løb	-200.000	0
Kostpris 31. december 2023	131.489	260.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	131.489	260.000

Noter

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	10.879.552	1.952.397	8.927.155	505.837
	10.879.552	1.952.397	8.927.155	505.837